
December 9-én, este 7
órakor, a Görbe János Szín-
játszó Egyesület új darab-
bal köszöntötte városunk
színházkedvelő közönsé-
gét a Petőfi Művelődési
Házban. Idén Nancey-Mo-
uezy Eon: A villámhárító
című vígjátékát láthattuk
három felvonásban.

A jubileumi, 25. darab ren-
dezője, Major József fenome-
nális munkával indította
rendezői pályafutását a szín-
játszókörben. A villámhárító
szerepkörét zseniálisan rá-
igazította színészeire, min-
denki maximális beleéléssel
tudta játszani szerepét. Véle-
ményem szerint, nem lehe-
tett volna jobb szereposztás-
sal előadniuk ezt a vígjáté-
kot. Debütálása rendezőként
nagyszerűen sikerült.

A darab egy gazdag gróf
házaspárról szól, ahol Elza, a
feleség (Terenyei Tímea) ha-
talmas vagyont örököl, amit

egy feltétellel kaphat meg:
szegény rokonával, a patikus
Róberttel (Pádár Tamás) el-
utaznak Mexikóba a néhai
nagybácsi otthonába. Igen
ám, de Elza roppant félté-
keny a férjére, gróf Kovacse-
vicsre (Pethes Kálmán), és
nem alaptalanul, így csak
akkor képes elutazni, ha ő is
vele tart. Az élet viszont

másként írja sorsukat. Kova-
csevics egy kitüntetés miatt
nem utazhat, a féltékeny fe-
leség pedig retteg attól, hogy
megcsalhatja bárkivel is
férje, ezért barátnője Irén
(Nagy Kinga) rosszallása el-
lenére kitalálja, hogy a köz-
ismert dívát és jogászt
Rábay Debórát (Sipos And-
rea) kéri fel a villámhárító
szerepére, így míg utána
„koslat” a férje, nem lesz
ideje megcsalnia őt.

Folytatás a 2. oldalon.

Január elején immár ha-
gyomány, hogy a Csörsz
Vezér Galamb és Kisállatte-
nyésztők Egyesülete prog-
ramot ajánl a kisállatok
kedvelőinek. Ezúttal sem
volt ez másképp.

Már a 20. kiállításra került
sor a Szent Vince úti torna-
csarnokban. Ha van pótszil-
veszter, akkor tekinthetjük ezt
a rendezvényt pótkarácsony-
nak. Úgy vélem, hogy a kisál-
lattenyésztők nagy többsége
legalább úgy várja a kiállításo-
kat, mint a karácsonyt, hiszen
itt számot kaphat az elmúlt év
tenyésztés-eredményéről.  A
bírálat visszacsatolást biztosít,
hogy állománya az adott fajta
standardját mennyire követi.
Rohanó világunkban nem
utolsó sorban épp az ilyen be-
mutatók adnak lehetőséget

arra, hogy a közeli települések
vagy a távolabbi régió kisállat
barátai találkozzanak. Az ilyen
kisállat kiállítások alkalmat
biztosítanak állományok vér-
frissítésére vagy akár egy
szakmai beszélgetésre, to-
vábbá azoknak is, akik csupán
csak kedvelik a kisállatokat.

Ezúttal 49 kiállító tisztelte
meg kiállításunkat 313 egyed
galamb, 34 baromfi, 12 egyed
nyúl, valamint néhány dísz-
madár bemutatásával. A
Duna-Tisza köze északi régió
baráti egyesületei közül ezút-

tal sem hiányoztak az egri,
jászberényi, abonyi egyesüle-
tek kiállítói. Nem egy kiállító
szinte a kezdetektől állandó
vendégünk. Galambok 34 faj-
tából kerültek a ketrecekbe.
Újdonság a kiállításon a show
homer és a nyikolajevi ke-
ringő galamb volt, hisz ezek-
ből még nem volt kiállítva
rendezvényünkön.  A barom-
fiknál a shamo, valamint az
indiai törpeviador, nyulaknál
a törpe színes (hotot) nyúl
került e kategóriába.

Folytatás a 2. oldalon.

A magyar kultúra napját
1989 óta ünnepeljük január
22-én annak emlékére,
hogy a kézirat tanúsága sze-
rint Kölcsey Ferenc 1823-
ban ezen a napon tisztázta
le a Himnusz kéziratát,
melynek emléknapjára vá-
rosunkban is minden évben
megemlékezünk.

A magyar kultúra hídként
köti össze múltunkat a jelen-
nel és vezeti át népünket a jö-
vőbe, megőrizve egykori érté-
keinket, miközben az évek
múlásával újakat teremtünk.
Kultúránk sokszínűsége nem-
csak hazánkban ismert, hi-
szen a kultúrát hitvallásként
ápoló magyarok tehetsége
határainkon túl is ismert.

Január 19-én, délután 5 óra-
kor ünnepi műsorral emlékez-
tünk meg gazdag, sokszínű
kultúránkra a Petőfi Művelő-
dési Házban. A terembe be-
lépve láthattuk, hogy a szerve-
zők képeket helyeztek el a szé-
keken, melyeket Szabóné
Bobák Zsuzsanna óvó néni ké-
szített. Az ünnepség kezdetén
Antal Péterné Szerző Ildikó
polgármester asszony köszön-
tötte az ünneplőket. Mint el-
mondta, fontos, hogy a hagyo-
mányokat ápoljuk és átadjuk a
következő nemzedéknek, hi-
szen ez által még inkább érez-
hetjük magyarságunkat. Him-
nuszunk kettőssége egyedü-

lálló, az énekkönyvekben és a
zsoltárokban éppúgy megta-
lálható. A magyar kultúra ma-
gába foglalja mindazt, amit
szeretünk, hiszen minden cse-
lekedetünk, gondolatunk ezen
a nyelven történik.

Ezt követően Dr. Érsekné
Kácsor Edina, Jászárokszállás
tanulóifjúságáért kitüntetett
mesterpedagógus mondta el
ünnepi beszédét, melyben ki-
tért a Himnusz keletkezésé-
nek körülményeire. 

Több évtizede pedagógus-
ként ő maga is részt vesz kü-
lönböző kulturális műsorok
készítésében, így saját ta-
pasztalatból tudja, hogy a di-

ákok ez által közelebb kerül-
hetnek a gyökerekhez, de
emellett jó alkalmat jelente-
nek a közösség erősítésében

is. Egyénként mindenkinek
tükröt kell tartania önmaga
felé, hogy ápoljuk-e és to-
vábbadjuk-e értékeinket,

gyermekeinket megtanítjuk-
e múltunk tiszteletére?

Az ünnepi beszéd után Kiss
Gábor regnáló jászkapitány
köszöntötte a megjelenteket
és kérte, hogy elevenítse fel
mindenki magyarságát, ne
csak ezen a napon, de a hét-
köznapokon is.

A megemlékezésen a Jász-
árokszállási Deák Ferenc Gim-
názium diákjai irodalmi, zenés
műsort adtak elő A múltat
tiszteld a jelenben és tartsd a
jövőnek címmel, mely rámuta-
tott arra, hogy a kulturális ér-
tékek és a tehetség városunk
fiatal generációjában is benne
élnek.   Folytatás a 2. oldalon.
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Folytatás az 1. oldalról.
Szintén hagyomány, hogy a gyerekeket is

próbáljuk „megfertőzni” a kisállatok szerete-
tével, hisz kell az utánpótlás, mert valljuk be,
itt is korosodik a társaság. Ezúttal 2. alkalom-
mal madáretető készítését, majd azok kiállítá-

son való bemutatását kértük. 85 alkotás került
bemutatásra, közülük 13 díjazásban, egy
pedig a közönség szavazata alapján különdíj-
ban részesült.

Ezúttal is felkértünk városunk civil szerveze-
tei közül egyet, hogy díjkiosztónkon néhány
perces produkciójukkal színesítsék rendezvé-
nyünket. Ez alkalommal a Rozmaring Népdal-
kör adott színvonalas műsort. Köszönjük nekik!

Kiállításunk díjkiosztóját megtisztelte váro-
sunk polgármestere, Antal Péterné Szerző Il-
dikó - akinek ezúttal is köszönöm, hogy a szer-
vezésben maximális segítséget nyújtott -, va-
lamint a Magyar Galamb és Kisállattenyésztők
Országos Szövetségének elnöke (MGKSZ), He-
incz László úr is.

Összefoglalva, egy sikeres kiállításon va-
gyunk túl. Jövőre, veletek ugyanitt szlogennel
váltunk el a tenyésztőktől. Akik pedig a most
bemutatott kisállatok láttán kaptak kedvet e
nemes hobbihoz, várjuk sorainkba.

Folytatás az 1. oldalról.
A prózai részletek tolmácso-

lása mellett, az iskola énekka-
rát és egyéni énekeket is hall-
hattunk.

Az irodalom és a zene mel-
lett a képzőművészet is fon-
tos része kultúránknak. A
rendezvényen megcsodál-
hattuk Görbe Alexandra Bar-
csay-díjas festőművész kiál-
lítását is, a Természet arcai
címmel, melyet Kerekné Mi-
halik Judit nyitott meg. Ale-
xandra Jászárokszálláson
nőtt fel, majd a középiskola
után Óbudán és Pécsen ta-
nult képzőművészetet. Több
egyéni és csoportos kiállítá-
son van túl, ezen alkalom-
mal pedig városunk is meg-
csodálhatta alkotásait. Az
olajjal vászonra festett
művek egyik fő motívuma a
fa, mely az ősi erőt szimboli-
zálja. A másik kedvelt meg-

jelenített természeti forma
számára a dió, melyben
benne rejlik a titokzatosság.
A kiállítás egyik különleges
darabja volt egy vegyes
technikával készített instal-
láció, melyben a mű környe-
zete az alkotás részét ké-
pezte. A könyvbe zárt dió
belsejében a következő me-
taforát olvashattuk:

„Magamat képzelem, me-
rengek, és nem értem: Mi va-
lódi és mi nem?!  Én az va-
gyok?  És te igen? Dióhéjban
élek, gazdag odabenn. Nem
búvóhely az, csupán ott va-
gyok önmagam. Mikor fest-
hetek, gondolataimmal lehe-
tek. S az ajándék, amikor
megadatik, megmutathatom
a külvilágnak feltört énemet.

… túlárad, messze megy,
aztán elvész, de nem örökre… ”

A kiállítás február 8-ig te-
kinthető meg.

Az ünnepség végén a
műsor fellépőinek munkáját
az önkormányzat nevében
Antal Péterné Szerző Ildikó
polgármester asszony, vala-
mint Kaszab Zsolt alpolgár-
mester úr köszönte meg né-
hány jelképes ajándékkal,
majd kötetlen beszélgetéssel
zárult az ünnepség.

Az Árokszállási Téli
Esték programsorozat ke-
retein belül Csondor Kata
színésznő, énekesnő, dal-
szerző adott nagysikerű
adventi koncertet a Szent-
háromság-templomban
2023. december 19-én.

Településünknek azért is
különleges és megható volt
ez a fellépés, mert a sokol-
dalú művész jászárokszál-
lási gyökerekkel rendelke-
zik. Édesanyja a nagyárki is-
kolában végezte általános
iskolai tanulmányait. Kata
tartja a kapcsolatot az árok-
szállási rokonokkal, gyakran
meglátogatja őket. Az elő-
adót leginkább jellegzetes
hangjáról ismerhetjük, hi-
szen gyermekkora óta
szinkronizál. Számos híres
színésznőnek – Scarlett Jo-
hansson, Jessica Biel, Mi-
chelle Rodriguez, Mischa
Barton, Julia Stiles, Nikki
Cox – kölcsönözte már a
hangját és rengeteg rajzfilm-
ben, animációs filmben is az
ő hangján szólalnak meg a
mesehősök. Játszott a Nap-
sugár Gyermekszínpadon,

ahol Schubert Éva, Balázs
Péter, Szerencsi Éva, Csala
Zsuzsa és Balázsovits Lajos
voltak a partnerei. Diplomá-
ját az ELTE Tanítóképző Fő-
iskolai Karán szerezte. A ze-
nében a jazz műfaja áll
hozzá a legközelebb, dal-
szerzőként többször jutal-
mazták már ebben a művé-
szeti ágban. Saját szerzemé-
nyével bekerült A DAL című
televíziós műsor legjobbjai
közé. Rendszeresen fellép
hattagú zenekarával. Az or-
szágos ismertséget az Add
tovább című dalával sze-
rezte, mely az ő varázslatos
hangjával lett óriási siker

2009-ben. Az azóta eltelt
években több milliószor le-
töltötték, számtalanszor fel-
dolgozták és elnyerte az Év
karácsonyi dala címet. A já-
szárokszállási koncertet is
ezzel kezdte, majd az este
során felcsendültek az
Ünnep, a Halleluja, a Nem
kértem mást és a Hát boldog
karácsonyt dallamai. Meg-
hallgathattuk legújabb, Iga-
zából karácsony című dalát
is, mely vidám, vicces for-
mában mutatta be az ünne-
pet. Az előadás után beszél-
getésre és közös fotózásra is
volt lehetőség Csondor Ka-
tával.

Adventi vacsorára invi-
tálták meg az érdeklődő-
ket 2023. december 22-én.

A helyszín a piactér fedett
csarnoka volt, ahol karácso-
nyi topslágerek, valamint
egy tál friss és forró babgu-
lyás melegítette fel a testeket
és lelkeket. Az ötletet egy
jászberényi kezdeményezés-
ből emelte át három vállal-
kozó, Darók Zoltán, Rékasi

Zoltán (Ízland) és Jakus
Gyula. 

A hangulatos beszélgeté-
sek mellett szinte mind a
200 porció étel elfogyott, a
vacsora végére a két kondér
alján szinte semmi sem ma-
radt. A sok pozitív visszajel-
zés és kellemes hangulat
megalapozta a karácsonyi
ünnepekre hangolódást, és
közelebb hozta városunk la-
kóit egymáshoz. 

Folytatás az 1. oldalról.
Irén viszont ennek nem

örül, hiszen gyengéd érzel-
meket táplál a gróf iránt,
ezért elárulja Elza titkát a fér-
finek. Így Kovacsevics a titká-
rát, Tamássyt (Béres László)
küldi Debórához, ám a nőnek
már van egy szeretője, Irén
férje, Óváry úr (Guba József).

A féltékeny feleség nem bír
így sem elutazni, megtudja,
hogy a férfi megcsalta őt, a
félrelépés miatt számonkéri
férjét, és elpanaszolja Irén

férjének, az ő keresztapjának
bánatát. Ebből következnek a
félreértések: ki csalt meg, kit
kivel? Hogy teljes legyen a
zűrzavar Debóra komor-
nyikja (Csécsei Tamás), a
házvezetőnő (Csikós Erzsé-
bet) és a szomszéd Goszto-
nyiné (Nagy Zoltánné) még
inkább csavarnak egyet a tör-

téneten. Az ezekből keletke-
zett helyzetkomikumok te-
szik igazán pörgőssé, vic-
cessé és élvezhetővé ezt a
zseniális darabot.

A zenék a már megszokott
Görbe János Színkör védje-
gyét viselik, hiszen igazi
klasszikus slágerek csendül-
nek fel mind a három felvo-
násban, olykor a darabra át-
ültetett dalszöveggel. A ze-
nészeknek (Antal Anna,
Major Kinga, Bartók László,
Pethes Kálmán), a hangosí-
tásnak (Nagy Zoltán), az
ügyelőnek (Budai Csilla) és a
súgóknak (Csoszor Mária,
Faragó Lászlóné) köszönhe-
tően pedig úgy érezhettük
magunkat, hogy nem kisvá-
rosunk művelődési házában,
hanem egy igazi színházban
látjuk a darabot. A színját-
szókör új szerepkörrel bő-
vült, a dramaturgnak, Bolya
Katalinnak köszönhetően a
darab pompásan sikerült.

Az előadást december 10-
én, valamint január második
hétvégéjén is megtekint-
hette a nagyérdemű, de aki
most kapott kedvet ehhez a
humoros előadáshoz, még
márciusban is lehetősége
lesz megnézni a színkör da-
rabját.
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Boldog új esztendőt és mind-
annyiunknak jó egészséget kí-
vánva köszöntöm a Jászvidék
olvasóit!

2024. január 1-jén kerék-
párra pattantam, csöndes, nyu-
godt újévi reggel volt. Sok min-
den járt a fejemben, mikor az
utcákat jártam. Milyen gyorsan
eltelt az előző év, milyen sok
minden változott, mennyit gon-
dolkodtunk közösen, mi min-
dent megcsináltunk, s mik
azok, amik még mindig megol-
dásra várnak. Együtt voltunk,
lelkesen, tervekkel felvértezve,
örömben, boldogan, máskor
meg kicsit bosszankodva, szo-
morúbban, de mindig remény-
nyel telve, mindig bizakodva.

Ha lenne most egy kristály-
gömbünk és belenézhetnénk,
hogy milyen is lesz az idei év,
ha lenne egy szerkezet, ami
megmutatná, mit hoz 2024,
vajon mit mutatna városunk-
nak? Azt kívánom, hogy mu-
tasson a kristálygömb Jász-
árokszállás Lakosságának
testi-lelki egészséget, bizton-
ságot, nyugalmat, békés kör-
nyezetet, amennyire csak le-
hetséges, és a városnak a
tudás, a munka, a teljesítmény
hozzon megbecsültséget, sike-
reket, eredményeket. Ehhez
mi itt közösen kellünk, egye-
tértésben. 

Feladat van, a motiváció, a
szándék és az erő is megvan
bennünk. 

A képviselő-testülettel, az in-
tézményvezetőkkel, szakembe-
reinkkel a 2024-es esztendő
előkészítését már december-
ben megkezdtük. Az év zárásá-
val párhuzamosan zajlik az idei
év előkészítése. Az évet hasonló
szerkezeti tagolódással, intéz-
ményi rendszerrel kezdtük. A
Polgármesteri Hivatal ügyfélfo-
gadási rendje nem változott. A
jegyzői feladatokat Pelyvásné
Dr. Támba Krisztina aljegyző
látja el. Pályázat útján kineve-
zésre került a Pénzügyi Iroda új
vezetője, Bernát-Fodor Mag-
dolna. A Hatósági Iroda veze-
tője Dr. Szabó Andrea, a Mű-
szaki Iroda vezetője Bakainé
Magyari Melinda. A közterület-
felügyeletet Nyíri László látja el.
A hivatal dolgozói 2024-ben is
minden illetékesség szerint
hozzájuk tartozó ügyben állnak
rendelkezésükre, forduljanak
hozzánk bizalommal. A Város-
gondnokság vezetője Telek Pál,
aki munkatársaival minden vá-
rosüzemeltetéssel kapcsolatos
feladatot ellát. Hozzá tartozik
az Iskolakonyha üzemeltetése
is. Az új élelmezésvezető Baró-
csi Csaba. A Strandfürdőt is a
Városgondnokság üzemelteti a
nyáron, a tervek szerint 2024-
ben is teljes nyitvatartással sze-
retnénk május 1-jén a hagyo-
mányokhoz híven a helyi
strandfürdőt megnyitni a láto-
gatóknak. 

A Gondozási Központ új veze-
tője, aki szintén pályázat útján
került kinevezésre Nemodáné
Mészáros Piroska. A nappali

gondozás, az Apartmanház, a
családsegítő szolgálat, az iskola
védőnői szolgálat, és minden
egyéb szociális területen (vér-
vétel, fizikoterápia, gyógy-
torna…) a feladatokat Gondo-
zási Központ látja el szervezeti-
leg. A városi bölcsőde vezetője,
Dobosné Bobák Tünde, a városi
óvoda vezetője, Balázs Anikó.
Lóczy Péter a Művelődési Ház
vezetője, a könyvtár megbízott
vezetője Ördög-Nemoda Eszter,
a Jászvidék felelős szerkesztője
Nagy Kinga.

A Jászberényi Tankerületi
Központ a fenntartója oktatási
intézményeinknek, az általános
iskola intézményvezetője,
Bobák Tiborné, a gimnázium
vezetője, Bágyi Rita. Az egyház
fenntartásában üzemel a vá-
mosgyörki katolikus iskola és
óvoda tagintézményeként a
Szent Család Tagóvoda, tagin-
tézmény-vezető, Juhászné Kö-
rözsi Beáta.

A város üzemeltetése, műkö-
dése nem kis feladat, a hat vá-
rosi intézmény 15 épületben
látja el feladatait. A dolgozói ál-
lomány megtartása fontos, tö-
rekszünk megfelelő munkakö-
rülményeket biztosítani a mun-
kavégzéshez, és megbecsülni
dolgozóinkat. 

A 2024-es év költségvetésé-
nek megtervezésekor legfonto-
sabb a kötelező feladatok ellá-
tásának biztosítása, és minden
önként vállalt feladat megtar-
tása.  Fontos volt figyelembe
venni, hogy intézményeinknek
milyen volt az előző évi műkö-
dése, leterheltsége. Ennek függ-
vényében a 2024-es terveket
intézményeink működésének
tekintetében alakította ki a kép-
viselő-testület többségi véle-
ménnyel, miszerint, a Város-
gondnokság létszámát 2 fővel, a
Művelődési Ház létszámát
pedig 1 fővel megnöveli, melyet
a január 12-i soron kívüli ülésen
meg is szavazott. Soron kívüli
ülésen elfogadásra került az In-
tegrált Településfejlesztési Stra-
tégia, döntöttünk első lakáshoz
nyújtott helyi támogatásról is.
Emlékeznek rá, hogy a piacfel-
újítási közbeszerzést három-
szor írtuk ki, bíztunk a kedve-
zőbb árajánlatokban, a gazda-
ság kedvezőbb alakulásában, de
nem kaptunk kedvezőbb aján-
latot. A piaccsarnok megépíté-
séhez 99 milliót nyertünk, de
összesen 183 millió forintos be-
ruházással álltunk szemben, a
képviselő-testület, ennek elle-
nére úgy döntött, hogy megva-
lósítja a beruházást. A Vidékfej-
lesztési Minisztériumhoz kére-
lemmel fordultunk, hogy a
megnövekedett önerőt kiegé-
szítő támogatással segítsék. A
maximálisan megítélhető tá-
mogatás 30 millió forint lehe-
tett, a Vidékfejlesztési Program
Irányító hatósága a maximáli-
san adható összegű támogatás-
ban részesítette önkormányza-
tunkat decemberben, így az ál-
lami támogatás a piaccsarnok
építéséhez összesen 129. 999.

965 Ft-ra módosult, melyet tisz-
telettel köszönünk. Mivel a piac-
felújítási határozatunk így mó-
dosult, ennek elfogadásáról is
szavazott a testület a soron kí-
vüli ülésen. 

A költségvetés tárgyalására az
év első soros képviselő-testületi
ülésén kerül majd sor. Addig
munkamegbeszélésen egyezte-
tünk képviselő-társaimmal és
munkatársaimmal. Megkezd-
tük a hatályos rendeleteink fe-
lülvizsgálatát. Kiemelten a szo-
ciális rendelet, a lakásrendelet,
a strandrendelet, kitüntetés-
rendelet, közterületek, zöldte-
rületek használatával, tűzgyúj-
tással kapcsolatos rendeleteink
tekintetében. A szociális támo-
gatásainkat: iskolakezdési tá-
mogatás, rezsitámogatás, szoci-
ális tűzifa program, első lakás-
hoz jutók támogatása, újszülöt-
tek támogatása, 65. életévüket
betöltöttek támogatása meg-
tartjuk. Egyéb támogatási for-
máinkat áttekintjük, az idén is
fontosnak tartjuk a civil szerve-
zetek támogatását is. 

Kiemelt feladat a közbizton-
ság kérdése a településen. A hi-
vatali protokollt betartva min-
den jelzést minden szinten
megtettünk, folyamatosan
egyeztetünk rendőrparancs-
nok úrral is, a rendőrséggel, a
polgárőrséggel. Az önkormány-
zat hatásköre korlátozott. Átte-
kintettük, hogy miként tud-
nánk még erősíteni a közbiz-
tonságot. 2024-ben a kamera-
rendszert bővíteni fogjuk, a je-
lenlegi 14 kamera mellé szük-
séges még telepíteni. A rendőr-
ség már javaslatot tett a testü-
letnek a kihelyezési pontokra, a
jelenlegi kamerarendszer felül-
vizsgálata is megtörtént, az első
soros ülésen dönthet már a tes-
tület erről. Sajnálatosan látjuk,
hogy egyre több az idegen a vá-
rosban, akik nem megfelelően
illeszkednek be közénk, az is
sajnálatos, hogy egyre több fia-
tal van az utcán este, csapa-
tokba verődve, többnyire kis-
korúak, akik szintén nem meg-
felelően viselkednek közterüle-
teinken. A legsúlyosabb prob-
léma pedig még mindig a drog-
terjesztés, fogyasztás jelenléte
a városban, és a betörések,
egyéb atrocitások. Aki váro-
sunkba jön, arról nem tudunk
hivatalosan, a polgármester, a
hivatal nem kap tájékoztatást
erről a jelenlegi jogszabályok
szerint. Bárki igényelhet lak-
címkártyát, és már itt is van. Va-
lóban, egy udvarban van a hiva-
tal és a kormányablak, de nem
egy szerv vagyunk, elkülönül a
hatáskör. Tehát senkit sem hí-
vunk ide, nem adunk neki
szükséglakást, nem telepítünk
idegeneket a városba, hogyan is
tehetnénk, de még sajnos, in-
formációnk sincs a betelepü-
lőkről. A kiskorúak. Igen, ez is
egy jó kérdés, hol vannak a szü-
leik, a gondviselőik. Ki küldheti
őket haza? Ki nem? Ki szólhat
rájuk, ki nem? És a drog, ez is
túlmutat a hatáskörén az ön-

kormányzatnak. Ki intézked-
het? Ki nem? Mikor? A rendőr-
ség, a polgárőrség, az érintett
családok, szülők hatékony köz-
reműködése, együttműködése
szükséges, szükséges a jelenlét,
a gyors és hatékony intézkedés.
A város minden olyan tárgyi
feltételt igyekszik biztosítani,
mellyel eredményesebb, haté-
konyabb munkát tudnak az il-
letékesek településünkön vé-
gezni. Folyamatosan ezt szor-
galmazom, szorgalmazzuk.

Tájékoztatom a Lakosságot,
hogy jelenleg nincs szabad szo-
ciális szükséglakásunk. Keres-
sük a testülettel annak lehető-
ségét, hogy miként tudjuk ezt a
kérdést megoldani. 

Ebben az évben is folytatjuk a
járdaépítést, a szilárd burkolat-
tal nem rendelkező utcák, a
megromlott burkolatú utcák fel-
újítását, az ároktisztítást, útpad-
kázást, kátyúzást, gallyazást,
közterületek tisztántartását. 

Decemberben lezárult a köz-
beszerzési folyamatba épített
ellenőrzése a Munkácsy utcai
pályázatunknak, így kiírásra
kerülhetett a közbeszerzés.
Három árajánlat érkezett, je-
lenleg a közbeszerzési eljárás
még tart, bízom benne, hogy
tudunk nyertes ajánlattevőt
hirdetni, s megkezdődhet a be-
ruházás. Az Ároki út, az ipari
park bővítési pályázatunk is
szintén hasonló eljáráson megy
keresztül, ennél a pályázatnál
még nem kaptuk meg a folya-
matba épített közbeszerzési el-
lenőrzés tanúsítványát, csak
ezt követően tudjuk kiírni a
közbeszerzést. 

A piacfelújítás kivitelezése is
megkezdődött, a kivitelező ja-
nuár 15-én átvette a munkate-
rületet. A kivitelezés azért csú-
szott, mert nem rendelkezett a
piaccsarnok kiviteli tervekkel,
ezeket most kellett elkészít-
tetni, és ráadásul az engedélyes
tervek sem voltak számunkra
megfelelőek, a szennyvíz ge-
rincvezetékre tervezték a csar-
nokot, bizonyos paraméterek
sem voltak megfelelőek, a csa-
padékvíz-elvezetést a csarno-
kon keresztül tervezték be.
Ezért a szükséges engedélyek
megszerzését követően a Vá-
rosgondnokság szakemberei
átkötötték a szennyvízvezeté-
ket abban a viszontagságos
decemberi időjárásban, azért,
hogy januárban elkezdődhes-
sen a kivitelezés.  Nagyon sze-
retném, szeretnénk, ha a csar-
nok egy jól használható, funk-
cióját tekintve megfelelően ki-
alakított, elkészített építmény
lenne, ha hosszú évtizedekre
kiszolgálná a lakosságot. Írtam
Önöknek előző lapszámunk
egyikében, hogy a „piac pro-
jekt” az már egy sikertörténet
kell majd, hogy legyen, de hogy
emlékezni fogunk rá, az biztos. 

Pályázati projektjeink önerős
beruházásaink, fejlesztéseink
mellett nagyon fontosnak tar-
tottam és a jövőben is fontos-
nak tartom azon intézmények,

építmények, területek karban-
tartását, fejlesztését, bővítését,
melyek fenntartói, üzemeltetői,
adott esetben tulajdonosai nem
mi, az önkormányzat vagyunk:
iskoláink, a vasútállomás, köz-
útkezelő útjai, vízhálózat,
szennyvízhálózat, Volán, Gyön-
gyös-patak, Szarv-ágy patak.

Már decemberben megkezd-
tem a 2024-es évekre vonatko-
zóan is a tárgyalásokat az ille-
tékes szervekkel. A közútkeze-
lővel a KPM-es utak és az akna-
fedelek javításáról egyeztettem. 

2023 decemberében a vasút-
állomáson elkészült a magasí-
tott peron, melyhez városunk
közel 1 millió forinttal járult
hozzá és a Városgondnokság
dolgozóinak munkájával. Ezt
követően a nyílászárók cseréje,
a járda térkövezése, a parkoló
kialakítása, környezetrendezés,
kamerarendszer kiépítése is
megtörtént az állomáson, me-
lyet teljes egészében a MÁV fi-
nanszírozott.

2024-ben tovább erősítjük az
együttműködést a MÁV-val.
Előzetes egyeztetéseink szerint
a külső mosdó megszüntetésre
kerülne, az állomás épületében
kerülne kialakításra, tovább
folytatódna a nyílászárók cse-
réje, és reméljük egy teljes
homlokzatfelújítás is megvaló-
sulhat, természetesen a MÁV fi-
nanszírozásával. A vasúti átjáró
hibáit sajnos az idén csak javít-
ják, de a 2025-ös évben első he-
lyen szerepel az árokszállási
vasúti átjáró teljes átépítése,
felújítása. 

A Volán decemberi tárgyalá-
sának folyamatáról már beszá-
moltam, az eredmények ér-
vényre juttatása folyamatban
van. A Budapest járat visszaál-
lítására irányuló törekvéseimet
nem adom fel, minden utat
megpróbálok. 

A csapadékvíz-elvezetés meg-
oldása nagy probléma a város-
ban. Láthatjuk, hogy sok utcá-
ban úgy készültek az utak, hogy
a vízelvezetést nem oldották
meg, az úgy elmaradt. Látom én
magam is, higgyék el, tudom, mi
a feladat. A tavalyi évben árok-
tisztítások, átkötések, átereszek
cseréje számos esetben meg-
történt. Sikerült előrelépni a
Deák Ferenc utcai szakaszon, a
Prohászka-Kurucz-Virág Bene-
dek utcai csomóponton, a
Dózsa György utcai útátvágás-
sal, becsövezéssel, a Kisfaludy
utcai becsövezéssel. Csináljuk,
csináljuk folyamatosan, a 2024-
es évet is vízzel kezdtük, de
szakembereink ütemterv sze-
rint haladnak a munkával.

Az általános iskola bővítésére
határozottan pozitív megerősí-
tést, és már hivatalos tájékozta-
tást is kaptam a Jászberényi
Tankerületi Központ vezetőjé-
től, nagyon fontos, több évti-
zede várunk rá. 

A Gyöngyös-patak rendbeté-
telével kapcsolatban is folya-
matosan tárgyalok. Ez a holt
meder az Észak-Magyarországi
Vízügyi Szakhatóság tulajdona,

ahogyan a Szarv-ágy patak is. A
Gyöngyös-patak csapadékvíz-
elvezetés szempontjából stra-
tégiailag is kiemelt fontosságú,
nagyon elhanyagolt, mondhat-
juk, a szívünk szakad meg érte,
ha eszünkbe jut, milyen szép
volt hajdanán.

Itt a szakhatóság képviselőjé-
vel, a Hortobágyi Nemzeti Park
(területileg illetékesek ők is)
képviselőjével is tárgyaltam
már, a képviselő-testület is nyi-
tott arra, hogy a patakmeder
hasznosíthatóságát jól megje-
lölve, együttműködve az illeté-
kesekkel induljon el a munka,
ahogyan a MÁV esetében is
megtörtént. 

És itt a strand kérdése. Ez egy
olyan beruházás, amit pályázat
nélkül nem tud a város megva-
lósítani, és nincs ilyen pályázat
jelenleg. Törjük a fejünket a tes-
tülettel, minden irányból elin-
dultak az egyeztetések, tudják
a megyénél, és magasabb szin-
ten is, hogy mi a város elképze-
lése a strandfejlesztéssel kap-
csolatban.  A sportcsarnok kér-
désében folyamatosan tárgya-
lok, szinte napi szinten, nagyon
közel vagyunk hozzá, most lap-
zártánkkor még nem tudok
biztosan nyilatkozni, de bízom
benne, hiszen nagyon-nagyon
szeretnénk. Jászárokszállás
Város Önkormányzata, a képvi-
selő-testület és a város nevé-
ben Dr. Csányi Sándor elnök
úrhoz fordultam segítségért
2023-ban, aki folyamatos tá-
mogatásával segíti az előkészí-
tési és egyéb szakmai folyama-
tot, és reméljük, a megvalósí-
tási folyamatot is, hogy ez a ré-
góta dédelgetett vágyunk va-
lóra válhasson. Tisztelettel kö-
szönöm Elnök Úr támogató se-
gítségét.

2024-ben is készülünk sok
városi rendezvénnyel. Öröm
számomra, hogy virágzik a civil
élet a városban, aktívak az
egyesületek, szakkörök, klu-
bok, a helyi vállalkozók, és a la-
kosság is. Szükség van a kikap-
csolódásra, sportolásra, moz-
gásra, kulturális rendezvé-
nyekre, a felhőtlen szórako-
zásra is. Az újévben is számí-
tunk Önökre, segítő támogatá-
sukra, melyet eddig is megta-
pasztalhattunk.

A 2024-es költségvetési ter-
vezetünk még sok új elemet tar-
talmaz, a képviselőkkel még fo-
lyamatosan egyeztetünk, gon-
dolkodunk, ha szeretnék rész-
letesen megismerni, akkor
2024. február 13-án 16 órakor
jöjjenek el a művelődési házban
tartandó közmeghallgatásra, a
képviselő-testülettel tisztelettel
várjuk Önöket. Bemutatására
kerül Jászárokszállás Város Ön-
kormányzatának 2024. évi költ-
ségvetés-tervezete és fejlesztési
elképzelése. A közmeghallgatá-
son lehetőségük lesz hozzá-
szólni, véleményt formálni, kér-
déseket megfogalmazni a vá-
rost érintő közügyekben. 

Gondolkodjunk együtt, vitas-
suk meg közös dolgainkat!

www.jAszAroKszAllAs.hu 3. olDAl

2024. jAnuár 26. | pénteK

szöveG: AntAl péterné szerző ilDiKó
polGármester A polGármester beszámolójA



2023 decemberében
ismét angyalok járták vá-
rosunk utcáit. Angyalok,
akik sok gyermek számára
teremtették meg a kará-
csonyt.

A gyermeki hit az egyik
legtisztább dolog a Földön.
Karácsony idején hisznek az
angyalok eljövetelében, a
csodák megvalósulásában. 

Az ünnepi időszakban a
családunkkal töltött pillana-
tok a legfontosabbak, de
gyermekként nehéz ezt meg-
érteni. A sajtóból zenélő, vi-
lágító, érdekes játékok kö-
szönnek ránk, melyek min-
den gyermeki szívet megdo-
bogtatnak. Nehéz szülőként
azt mondani gyermekünk-

nek, hogy nem kaphatja
meg, főleg akkor, ha tudjuk,
semmi ajándékot nem adha-
tunk neki. Az angyalok azon-
ban minden gyermek kéré-
sét meghallgatják, segítenek,
hogy a csoda valóra válhas-
son, mert minden bizonnyal
a rászoruló gyermekek is
ugyanolyan mosollyal ölel-
nék magukhoz az áhított
ajándékokat.

Gál Lászlóné és Kis-Si-
monné Goda Éva 2019-ben
álmodta meg, hogy a hely-
beli, nehéz anyagi körülmé-
nyek között élő gyermekek
karácsonyfája alá is tesz-
nek ajándékot a lakosok
összefogásával. A város
több pontján elhelyezett
dobozokba kerültek bele a
gyermekek nemét és élet-
korát tartalmazó kártyák,
melyek segítségével az an-

gyalok tudták, hová kell
menni. A Városi Könyvtár-
ban csomagoló angyalok

már rutinnal készítették el
a gyermekek számára az
ajándékokat, így december

24-re közel 150 gyermek
kapta meg hatalmas aján-
dékcsomagját.

A rengeteg felajánlásból
pedig nemcsak a rászorulók-
nak jutott, hiszen a jászberé-
nyi kórházban is boldogan
ölelték magukhoz a plüssö-
ket az ünnepeket bent töltő
gyermekek, emellett a város
idős lakóinak szaloncukorral
kedveskedtek a segítők.

Örömmel tölt el, hogy 5. al-
kalommal, a lakosság össze-
fogásának köszönhetően sok
gyermeknek tehetjük szebbé
az ünnepeket, melyért kö-
szönet a karácsonyi csoda
megálmodóinak, a csomago-
lásban és kihordásban segí-
tőknek, a dobozok kihelye-
zését vállaló boltoknak, in-
tézményeknek, az ajándéko-
kat felajánló családoknak és
a támogatóknak.

Az adventi időszakban
több kulturális programot
is szervezett a Jászárok-
szállási Deák Ferenc Gim-
názium.

December 6-án Szent Mik-
lós-napi koncertre került sor
a Szentháromság-templom-
ban, amelyen szerepelt a
gimnázium énekkara, illetve
szólistaként a volt és jelen-
legi diákok. Gonda László
tanár úr volt a koncert művé-
szeti vezetője és szervezője,
továbbá zenekara, a Gonda-
Music Band kísérte a fellépő-
ket. Különleges színfoltjai
voltak a műsornak ZhangYu
Carolyn koloratúrszoprán
operaénekesnő változatos
műfajú dalai, illetve Németh
Beáta vendégfellépése. A kö-
zönség tapssal jutalmazta a
profi és amatőr fellépőket, és
szívesen kapcsolódott be az
utolsó közös dal, a Kiskará-
csony, nagykarácsony elé-
neklésébe. Bágyi Rita igaz-
gató az ismert musicalrészlet
szövegével köszöntötte a
vendégeket: „A zene az kell,
mert körülölel, és nem ve-
szünk majd el…” Rámutatott
arra, hogy aznap este a zene
tényleg körülölelte a jelenlé-
vőket, és ezzel közös, lélek-
melengető élményben volt
része mindenkinek.

December 20-án Családi
napot szervezett a gimná-
zium 11. évfolyama. Az is-

kola hagyományainak meg-
felelően a téli szünet előtti
utolsó tanítási napon a ti-
zenegyedikesek műsorral
köszöntik a végzős diákokat.
Ez történt idén is. A rendez-
vényen részt vettek a gimná-
zium diákjai, pedagógusai,
továbbá több szülő és csa-
ládtag is. A közönség először
két humoros jelenetet látha-
tott a 11. A osztály diákjai-
nak előadásában, amelyek a
tanórák és az állásinterjúk
kínos szituációit figurázták

ki. A vidámság tovább folyta-
tódott a színpadon, a hupi-
kék törpikék, azaz a 11. B
osztály tanulóinak táncjele-
netével. Természetesen Hó-
kuszpók sem hiányozhatott
közülük, akit Jakus Péter
osztályfőnök keltett életre.
Az érzelmek sorában a meg-
hatottság vette át a főszere-
pet, amikor levetítették a
végzős osztályok búcsúzó
kisfilmjeit, amelyek a közös
emlékeket, a felnövekedést,

a közösség formálódását he-
lyezték a középpontba.

Végül ünnepélyes és vidám
percek követték egymást,
amikor karácsonyi dalok
csendültek fel az iskolai
énekkar és a szólisták elő-
adásában. Major Kinga szív-
hez szóló hegedűjátékát
mindenki lenyűgözve hall-
gatta. A közönség már bizo-
nyára úgy hagyta el a Petőfi
Művelődési Ház épületét,
hogy magával vitte a kará-
csony szellemiségét is.

Az OTP Fáy Alapítvány
mintaiskolájaként a gim-
názium már hosszú évek
óta bekapcsolódik a kará-
csonyi jótékonysági ado-
mányozásba. Így történt ez
idén is, hiszen 50 jász-
árokszállási nehéz sorsú
család számára tettük
szebbé a karácsonyt.

A csaknem 40.000,-Ft ér-
tékű tartósélelmiszert tar-
talmazó zsákok ünnepélyes

átadására december 13-án
került sor a Petőfi Művelő-
dési Házban. Az átadón
megjelentek a Humanitás
Alapítvány, az OTP Fáy Ala-
pítvány és az OTP Bank
képviselői, hiszen ez a
három szervezet áll az or-
szágos méreteket öltő ado-
mányozási akció mögött,
továbbá a zsákokba a tan-
testület és a diákok által
gyűjtött édességek is beke-
rültek. A helyi Gondozási
Központ Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálata nyúj-
tott segítséget a családok
kiválasztásában. Helyben, a
gimnazisták festették meg
és dekorálták a zsákokat
Gulyás Éva tanárnő irányí-

tásával, de az általános is-
kola rajz szakkörösei is be-
kapcsolódtak a munkába
Parti-Tóth Orsolya tanárnő
vezényletével. A zsákok
megtöltését és mozgatását
is ügyes és erős gimnazis-
ták végezték. 

A jászárokszállási ese-
mény része volt egy sokkal
nagyobb méretű, országos
adományozási akciónak.
Országosan még 100
másik család, illetve
három hátrányos térség-
ben található óvoda (Bat-
tonya, Ziliz, Forró) is cím-
zettjei voltak a támogatás-

nak. Bágyi Rita igazgató ki-
emelte, hogy a diákok ne-
velésében kiemelt szere-
pet játszik az évről évre is-
métlődő esemény. A tanu-
lók közvetlenül tapasztal-
ják meg azt, hogy jó adni,
és jó észrevenni a környe-
zetünkben a segítségre
szoruló embereket.

A családok számára ün-
nepi műsor keretében nyúj-
tottuk át az ajándékokat. A
műsorban felléptek: Kaszab
Viktor Márk – próza, Nagy
Nóra Luca – vers, Csécsei
Barbara – műsorvezető,
Major Kinga – hegedű, Nagy
Lara, Nyíri Ferenc, Sulyok
Evelin, Aranyász Ádám –
ének.
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KAráCsonyi
ADományozás
A Gimnázium

szervezésében

Major Kinga hegedűszólója

DeCemberi proGrAmoK
A GimnáziumbAn

Az énekkar

A 11. B műsora

A 11. A műsora

jászároKszállási KAráCsonyi CsoDA

Közel 150 gyermek kapott
ajándékot az angyaloktól



Az olvasók egy korábbi
cikkemben (Eleven fe-
nyőfa, 2023. december)
olvashattak a Szenthá-
r o m s á g - t e m p l o m m a l
szemben található, aján-
dékdobozokkal díszített
fenyőfa alatt megrende-
zett esemény beharango-
zójáról.

A szervezők az érdeklődő
családokat zsíros kenyérrel,
pizzacsigával, több kilog-
ramm szaloncukorral, túrós
rétessel, sajtos levelessel,
meleg teával és forralt borral
várták. A lakmározás mellett
vidám beszélgetések zajlot-
tak a felnőttek között, míg a
kicsik szaladgáltak és ját-
szottak körülöttük.

A gyerekeket a finom fala-
tok mellett egyéb meglepe-

tés is várta. Lengyel Éva fel-
ajánlásával a résztvevő cse-
meték egy pihe-puha plüss-
barátot is hazavihettek,
amellyel az adományozók Jé-
zuskája lepte meg őket. Min-
denki magának választhatta
ki újdonsült alvótársát, így a
több mint 200 plüssből (me-
lyek között megbújtak ping-

vinek, őzikék és sárkányok
is) szinte mindegyik gazdára
lelt.

A kedves gesztust több tá-
mogató is segítette hozzájá-
rulásával. A szervezők kö-
szönik a segítséget és a fel-
ajánlásokat Lengyel Évának,
Kiss László viszneki cukrász-
nak, Bobák Róbertnek
(Pumpi) és családjának, Ré-
kasi Zoltánnak (Ízland), Ne-
moda Tündének, Móczár
Sándornak (Szaszi), a Penny
Market dolgozóinak, a Ka-
nyar ABC-nek, Fehér László-
nénak és Sandl Brigittának.

A főszerep a gyerekeket il-
lette meg, akiknek a 2023-as
karácsonyi ajándékát nem-
csak a család Jézuskája,
hanem egy jószándékú fel-
ajánlás is kiegészítette. Ezzel
az áldott karácsony újfajta
színezetet nyert városunk-
ban, mely kezdeményezés
másokat is nemes tettekre
késztethet. 
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Az Ifjúsági Tanács immá-
ron hagyományt teremtve
rendezte meg a harmadik
Pohár Estet a városban
2023. december 10-én.

Az adventi vásár helyszí-
nén készítettük el a finom
meleg teát, valamint a forralt
bort a lelkes segítőinkkel és
vártuk a téli estén felmele-
gedni vágyó lakosokat. A vá-
rosi gyertyagyújtásra érke-
zőket és a Pohár Estre kilá-
togatókat is örömmel töl-
tötte el, hogy a hideg idő el-
lenére a tanács ismételten
megrendezte az eseményt. A
Rozmaring Népdalkör elő-
adása, valamint Kalla And-
rea karácsonyi zenei váloga-
tása fokozta az ünnepélyes
várakozás hangulatát az est
során. Nagy öröm volt látni,
hogy az előző évi rendezvé-
nyekhez képest, az érdeklő-
dők száma sokat növekedett,
régi ismerősök, családok, ba-
ráti társaságok is kilátogat-
tak a Pohár Estre. 

Köszönetet szeretnénk mon-
dani Jászárokszállás Város Ön-
kormányzatának, a képviselő-
testület támogató tagjainak, az
önkéntesen segítő fiataloknak,
Antal Péterné Szerző Ildikó

polgármester asszonynak és
mindazoknak, akik hozzájárul-
tak az est megvalósulásához.

#pohárest #fiatalok
#együtt #jászárokszállás
#ünnepek 

szöveG: rAb zsAnett
ifjúsáGi tAnáCs
elnöKe

szöveG:
jAKus fAnni AnnA

fotóK: mAjorné nAGy máriA, petőfi művelőDési ház, rómAi KAtoliKus plébániA jászároKszállás 

3. pohár est 

Az Ifjúsági Tanács tagjai a lelkes segítőkkel
Mind a 200 plüss megta-
lálta új gazdáját

„hát én
immár Kit válAsszAK?”

jászároKszállási téli estéK 2023.
válogatás a jászvidék decemberi lapzártáját követő programokból

Déryné Vegyeskar karácsonyi koncertje

Élő betlehem Pásztorjáték

A Széchenyi István Általános Iskola és AMI karácsonyi koncertje



Már hagyomány, hogy az
Ipartestület vezetői Mikulás
ünnepséggel kedveskednek
tagjaik gyermekeinek,
immár 25 éve. Az utóbbi
években városunk téli esték
rendezvénysorozatának ke-
retében, a művelődési ház
nagytermében. 

A nagy létszámban megje-
lenteket köszöntöttem, nem
feledve azokat sem, akik első
alkalommal vesznek részt
rendezvényünkön. Csak hal-
kan jegyzem meg, országos
szinten sem sok Ipartestület
dicsekedhet e nemes gesztus-
sal. Nem meglepő, hogy a gye-

rekek tekintete elárulta, bi-
zony ők már a Mikulást várják,
aki hangos csengetéssel je-
lezte is érkezését.

Kicsit fáradtan, mosolygós
tekintettel köszöntötte a meg-
jelenteket. Kérdésemre vála-
szolva boldogan elmondta,
már várta a gyerekekkel való
találkozást.

A rendezvény üde színfoltja
volt a Széchenyi István Általá-
nos Iskola és AMI tanulóinak
magas színvonalú műsora, hi-
szen 70 gyerek szórakoztatta
a megjelenteket. Így a közön-
ség ütemes tapsa volt a fellé-
pők jutalma.

A diákokat Zsákné Urvölgyi
Edina, Vágó Alexandra, Barta
Judit, Sandl Brigitta és Goda
Gergő tanította be.

Végül az akrobata rock and
roll tánccsoport fokozta a han-
gulatot. Ők 5 éve alakultak. Mi-
nősítő táncgálán több arany-
és ezüstérmet nyertek. Tizen-
egyen mutatták be tudásukat,
felkészítőjük Tasi Dorina. Sze-
retném megköszönni mindkét
csoport színvonalas műsorát.

Végül Horváth József alelnök
a Mikulással közösen 57 cso-
magot adott át a gyerekeknek.
A bátrabbak verssel és énekkel
kedveskedtek, majd közös fo-
tózással zárult rendezvényünk.

Kellemes karácsonyi ünne-
peket és békés, boldog új évet
kívánva köszöntöttem a meg-
jelenteket.

A Jászsági Évkönyv egy
évente megjelenő kiad-
vány, melyet 31. alkalom-
mal jelentettek meg a Jász-
sági Évkönyv Alapítvány
gondozásában. A könyvbe-
mutatónak Jászárokszállás
Polgármesteri Hivatalának
Díszterme adott otthont
2023. december 12-én.

A könyvbemutatót Dr.
Kertész Ottó, a kuratórium
elnöke nyitotta meg, majd
Antal Péterné Szerző Ildikó
polgármester asszony kö-
szönte meg a lehetőséget,
hogy városunk adhat ott-
hont ennek az eseménynek,
mely kiemelten fontos
ebben az évben, hiszen két

jászárokszállási szerző is
hozzájárult a kiadvány
megjelenéséhez. Szerző Do-
rina tanulmányát Schwartz
Ármin tégla- és cserépgyá-
rának történetéről készí-
tette, melyben helytörté-
neti-, levéltári- és anya-
könyvi kutatást is végzett,
és amelyben a gyár 30 éves
működését írja le. Lengyel
Ármin A drótszőrú német
vizsla adottságai, idomítása
és vadászati célú alkalmaz-
hatósága témában járult
hozzá az évkönyv új, agrár-
világ rovatához.

A kiadvány elkészültében
számos önkéntes vesz
részt, az idei kötet 27 pub-
likációt tartalmaz, mely
több rovatot is magába fog-
lal: művészet, história, ag-
rárvilág, örökségünk, kite-
kintések, valamint könyvis-
mertetések.

Az idei kötet tanulmányai-
nak egy része a térség múlt-
jába kalauzol, míg számos
írás a jelen értékeit mutatja
be. Olvashatunk egy ősi mes-
terségről, a nemezelésről,
emellett sikeres életpályák
és interjúk is színesítik a ki-
adványt.

Az agrárvilág rovat újként
jelentkezett a 2023-as év-
könyvben, így a könyvbemu-
tató középpontjában is ez
állt, ennek tiszteletére pedig
egy héja és egy drótszőrű
vizsla is jelen volt az esemé-
nyen.

A szerkesztők elárulták,
már hozzákezdtek a 2024-es
évkönyv szerkesztéséhez.

2023. december 8-án, a
Petőfi Művelődési Házban
egy igen érdekes előadás
részesei lehettek a kedves
résztvevők. A demencia,
mint sajnos már népbe-
tegség megelőzéséről,
vagy, hogy egyáltalán ho-
gyan vehetjük észre, mik a
tünetei, hallhattunk egy
előadást.

Nagy-Bana Zsanett, men-
tálhigiénés-prevenció spe-
cialista, idősügyi interaktív
életút tanácsadó, komplex
mozgás- és táncterapeuta
Szolnokról érkezett hoz-
zánk, hogy kicsit beleláthas-
sunk ebbe az igen súlyos,
sok család életét megkese-
rítő betegség részleteibe.

Sajnos, amíg nincs közvet-
len tapasztalatunk, kapcsola-
tunk ilyen beteggel, addig
nem is érezzük ennek fon-
tosságát. Nagy öröm volt szá-
momra, hogy igen nagy volt
az érdeklődés, közel száz fő
volt jelen, és hallgatta érdek-
lődve az előadást, majd a
végén mindenki szívesen
csatlakozott az interaktív
részhez is. Kellemes retro ze-
nékre, az előadó vezetésével,
tánc- és torna ötvözetét
idéző gyakorlatokat végez-
tünk. Olyan jó hangulat ala-
kult ki a végén, hogy min-
denki mosolyogva, jóked-
vűen távozott, pedig egy igen
komoly téma volt a főszerep-
ben. Ezzel is megmutatko-
zott, hogy egy profi előadót
sikerül meghallgatnunk, aki
képes volt szemléltetni, hogy
ha az ember táncol és mozog,
jó társaságban van, ezáltal

boldogabb, az mennyire po-
zitív hatással van a pszichés
állapotunkra. Közben pedig a
világ talán egyik „legcsú-

nyább” betegségéről el-
mondta a való igazságot.
Fontos, hogy időben észreve-
gyük szeretteinken, ismerő-
seinken vagy akár magunkon

az első jeleket, mert meg-
előzhető és elhúzható, akár
évekkel a demencia végkifej-
lete, ha tudjuk, mit kell ten-

nünk. Otthonunkban próbál-
junk minél többet olvasni,
keresztrejtvényt fejteni,
minél többször ismerősök-
kel, családtagokkal össze-

jönni, sokat beszélgetni! Na-
gyon hasznos, ha bármilyen
civil szervezet, akár klub tag-
jai leszünk, rendszeresen
társaságba járunk. Talán a
legfontosabb pedig a moz-
gás. Minél többet mozog-
junk, táncoljunk, tornász-
szunk, kinek mihez van leg-
jobban kedve. Szerencsére a
szenior korosztálynak helyi
viszonylatban, számtalan le-
hetősége van, éljünk is vele!

Először októberben hallgat-
tam végig ezt az előadást Já-
noshidán, ahová az ottani
kedves kolléganők hívtak
meg. Számomra annyira
hasznos és érdekes volt, hogy
ezt meg szerettem volna osz-
tani szülővárosom lakóival is.
A művelődési ház, az önkor-
mányzat, a nyugdíjas torna
csoportom és sok kedves ba-
rátom, családtagom támoga-
tásával sikerült is.

Minden kedves olvasónak
ajánlom, hogy hallgasson
végig egy ilyen előadást,
akárhány éves is! Remélem
az idézet, amivel a soraimat
zárom szemlélteti ennek
fontosságát.

2024. jAnuár 26. | pénteK

6. olDAl www.jAszAroKszAllAs.hu 

„szeresD Az
eGészséGeD,

mert ez A jelen
véDD A KisGyer-

meKet, mert
ez A jövő

őrizD szüleiD
eGészséGét,

mert A múlton
épül fel, A jelen

és A jövő. „

/bárCzi  Gusztáv/

DemenCiA meGelőző előADás jászároKszálláson
szöveG: Győzőné
KAszAb mAGDolnA

szöveG: nAGy KinGA
fotó: www.fACebooK.Com

szöveG: CsiKós lászló

Egy fontos témát érintő, interaktív előadás

Szerző Dorina és Lengyel Ármin publikációja is megje-
lent a kiadványban

Ajándékcsomag-átadás

jászsáGi évKönyv 2023.
– Könyvbemutató városunkban –

miKulás
ünnepséG A petőfi

művelőDési házbAn



Városunk önkormány-
zata és képviselő-testü-
lete 2023-ban is megren-
dezte az Idősek karácso-
nyát, mellyel az ünnepre
való várakozást tette han-
gulatosabbá.

December 16-án került
sor az eseményre a Szent
Vince úti tornacsarnokban.
Reggel 9 órakor szentmisé-
vel vette kezdetét a nap a
Szentháromság-templom-
ban, ahol a misét Kiss Csaba
apátplébános celebrálta.

Ezután visszasétáltunk az
iskolához, ahol már  üdvöz-
lőpohárral fogadtak ben-

nünket. A terem igazi kará-
csonyi hangulatot árasztott.
A feldíszített fenyőfát Pá-
dárné Erzsike ajánlotta fel.

A megjelenteket Antal Pé-
terné Szerző Ildikó polgár-
mesterasszony köszöntötte.
Felidézte a régi karácso-
nyok emlékét, hangulatát,
majd jó szórakozást kívánt a
megjelenteknek.

A rendezvényt Pócs János
országgyűlési képviselő is
megtisztelte jelenlétével,
majd pár szóval ő is köszön-
tötte a vendégeket, kiemelte
az ilyen jellegű események
fontosságát. Az egymásra fi-
gyelés és az összetartozás
ebben az időszakban még
fontosabb az embereknek
és a családoknak.

Ezután a Dobó úti óvoda
Mackó csoportjának gyer-
mekei adtak ünnepi műsort,
melyet Jágerné Herczeg Ka-
talin és André Zoltánné óvo-
dapedagógusok tanítottak

be, Jakus Lászlóné dajka se-
gítségével. A finom ebédet
az Iskolakonyha dolgozói
főzték, az Apartmanház és a
bölcsőde dolgozói pedig fel-
szolgálták.

Az ízletes és finom ebéd
után Bárkányi Adrienn és
Sztruhala József jászsági
aranykoszorús énekesek
előadásában kuplékat, ope-
rett dalokat és filmslágere-

ket hallhattunk. Az ebéd
utáni zenéről Guba József
gondoskodott.

Egy igazán ünnepre han-
goló napot tölthettünk
együtt.

1984-1988. ez állt a sza-
lagavatón feltűzött szala-
gunkon. Ismét eltelt 5 év.

A 28  fős osztálylétszám-
ból szép számmal jöttünk
össze. Számunkra is hihe-
tetlen, hogy már 35 év  telt
el azóta, hogy az utolsó
csengőszó felhangzott. Osz-
tályfőnökünk, Orosz Káz-
mérné, aki már jól megérde-

melt nyugdíjas éveit tölti,
jókedvűen, vidáman lépett
be osztálytermünkbe, majd
kezdetét vette az osztályfő-
nöki óra.  Az iskolapadban
ülve gyorsan leperegtek
előttünk  a régi emlékek, az
egykori felelés, dolgozat-
írás, a sok-sok csínytevés,

melyre most is szívesen em-
lékeztünk vissza.

Jó volt hallgatni, kivel mi
történt azóta, hogyan ala-
kult az élete. Azt megállapí-
tottuk, hogy jó alapokat
kaptunk, amire a további-
akban építhettünk. Ennek
köszönhetően mindenki
megtalálta az életben a he-
lyét. Rengeteg tudással, él-
ménnyel gazdagon indul-
tunk el az életbe innen, 35
éve. A beszélgetésben elő-
kerültek a régi szép napok
emlékei: osztálykirándulá-

sok, építőtáborok. Szeren-
csére még mindig ugyan-
olyan önfeledten, gondtala-
nul tudtuk eltölteni az időt,
mintha soha egy percre
sem váltunk volna el egy-
mástól. Ez azt hiszem, egy
igazi kincs. 5 év múlva újra
itt, veletek!

A Magyar Vöröskereszt Jász-
árokszállás Drapos Béláné Te-
lepülési Alapszervezete szer-
vezésében 2023. december 8-
án, 17:00-i kezdettel véradó
ünnepségre került sor a Petőfi
Művelődési Házban.

Minden évben Jászárokszál-
láson is tisztelgünk a többszö-
rös véradóink előtt. Ezen alka-
lomból szervezett összejöve-
telen ünnepélyes keretek kö-
zött köszöntük meg véradó-
inknak önzetlenségüket. Jász-
árokszállás Város Önkor-
mányzata, a Csányi Alapítvány,
valamint a Weger Hungária
Kft. támogatásának köszönhe-
tően az ünnepségen 41 fő ré-
szesült elismerésben, akik 10.,
20., 25., 30., 40., 50., 70., 75.,
100. és 135. alkalommal adtak
vért. Ők mindannyian oklevél,
emlékérem és ajándék formá-
jában kaptak elismerést. A
rendezvény keretén belül oda-
adó segítségükért és hosszú

évek óta tartó közreműködé-
sükért Juhász Éva vármegyei
igazgató asszony „Vöröske-
resztes tevékenységért Kitün-
tetés Bronz fokozat” kitünteté-
seket adott át Kókai Béláné és
Bozsik Mária részére, akiknek
ezúton is gratulálunk. Ezen al-
kalomból az igazgató asszony
méltató szavait követően meg-
emlékeztünk Márkus And-

rásné Pannikáról, aki 40 évig
összefogta Jászárokszálláson a
Vöröskereszt tevékenységét,
szervezte a véradásokat,
ápolta véradóinkkal a kapcso-
latot. Munkásságáért "Véradó
Mozgalomért Emlékérem" el-
ismerésben részesíttette a
szervezet.

Az összejövetelt Méri Judit
tanárnő vezetésével a Szé-

chenyi István Általános Is-
kola és AMI tanulói színesí-
tették citerajátékukkal és
ünnepi dalaikkal, amit ez
úton is köszönünk.

Külön köszönjük a finom
vacsorát a Iskolakonyha dol-
gozóinak, Papp Zoltánnénak
a rendezvény levezetést és a
Petőfi Művelődési Háznak a
helyszín biztosítását.
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„A vér az élet, mely szíveden átfolyik.
benned a lélek, szebb létről álmodik.

ha véred adod, az új reményt ígér,
a hálát kapod, ami majd végig elkísér.

Köszönet jár minden csepp véredért,
köszönet jár, a megmentett életért!
Köszönet jár, de mégse azért tegyed,
adj új esélyt vele, egy élhető életet.”

(Aranyosi ervin: A vér az élet)

szöveG: mihályiné
Görbe erzsébet

szöveG: KóKAi béláné
fotó: szűCs juDit

szöveG: bAKAiné mAGyAri melinDA
mAGyAr vörösKereszt jászároKszállás
DrApos béláné települési AlApszervezete
AlApszervezeti titKár

vérADó ünnepséG

Bozsik Mária és Kókai Béláné kitüntetettek, valamint
Kovácsné Visnyei Zsuzsanna és Klément Kinga, a Vörös-
kereszt jászberényi munkatársai

41 fő vehetett át elismerést

35 éves
érettséGi

tAlálKozó

35 éve hangzott fel utoljára a csengő

iDőseK KAráCsonyA 2023.

A Dobó úti óvodások műsora

Bárkányi Adrienn és Sztruhala József énekesek műsora sokakat táncra perdített



Az advent a várakozás, az
elcsendesedésünk időszaka.
Ekkor sokat gondolunk
azokra is, akikre nem nyit
ajtót senki, avagy nehéz kö-
rülmények között tudnak

megfelelő életmódot biztosí-
tani családjuk számára. Nem
könnyű ezen személyek föl-
kutatása, de amennyiben
megkeresésünk után elfo-
gadják karitász csoportunk
segítségét, a tőlünk telhetőt
próbáljuk megtenni értük. 

Mivel tagdíjunk nincs,
anyagi támogatóink és tárgyi
adományozóink segítségével
tudunk a nehéz körülmé-
nyek között élőkön némileg
segíteni. 

Anyagi támogatóink között
meg kell említeni az Egri Fő-

egyházmegyei Karitász Köz-
pontot, városunk önkor-
mányzatát, a Bundy Kft-t és
Dr. Gergely Sándort és fele-
ségét.

Tartósélelmiszert az el-
múlt év folyamán 165 csa-
ládnak tudtunk juttatni.
Ennek számszaki összetéte-
lét a templomban gyűjtött
tartósélelmiszer 25 cso-
magja, az Egri Főegyházme-
gyei Karitász Központ 10 el-
készített csomagja és Dr.
Gergely Sándor és felesége
által nyújtott anyagi hozzájá-
rulásából vásárolt élelmi-
szer 130 csomagja biztosí-
totta. A tartósélelmiszer osz-
tásához hozzátársult egy
gyöngyösi vállalkozó csokifi-
gurákkal húsvétra és kará-
csonyra is, ezen kívül kará-
csonyra a Forvia Faurecia
gyáregység dolgozóinak ösz-
szegyűjtött sokrétű adomá-
nyait is a tartósélelmiszer-
osztáskor adta át csopor-

tunk a családoknak. Ugyan-
ezen alkalommal, karácsony
előtt, 80 család tudott válo-
gatni gyermekeinek a 190
db ANGYALBATYUBÓL.

Különféle bútordarabokkal,
használt ruhaneműkkel, ci-
pővel éves szinten 742 sze-
mélyt segítettünk. Tanszervá-
sárlási utalványt 14 család
kapott, ugyancsak az év fo-
lyamán 11 használt iskolatás-
kát tudtunk eljuttatni a gyer-
mekeknek. A központi kari-
tásztól kapott BÉRES CSEP-
PET 7 család kaphatta meg.

Évtizedek óta, karácsonyra
adományozunk szeretetcso-
magot, mely édességet tar-
talmaz, amit ebben az évben
138 család kapott meg. Ezek
megosztása: sérülten szüle-
tettek – Apartmanház lakói –
magányos idősek – nagycsa-
ládosok.

Az év folyamán 807 db
könyvet kaptunk adomány-
ként, főképpen regények, a
2024-es évre is maradt belőle. 

Meg kell említsem, hogy a
Szent Család Katolikus Óvo-
dába mikuláskor meghívást
kapott csoportunk; a tüne-
ményes kis hároméves óvo-
dásokat is megajándékoztuk
személyre szóló ajándékkal.

Köszönetünket fejezzük ki
a helyi és viszneki iskola igaz-
gatóságának, tantestületé-
nek, az óvónőknek, hogy a
gyermekeket elhozták a két-
napos betlehemi játék meg-
tekintésére és mi megajándé-
kozhattuk kártyanaptárral és

szaloncukorral a gyermeke-
ket, városunk önkormányza-
tának támogatásával pedig
egy tartalmas estét tölthet-
tünk december elején a bet-
lehemi sátrainknál.

Köszönetünket fejezzük ki
minden adományozónak,
önök segítettek ahhoz, hogy
ennyi személyen tudtunk se-
gíteni az elmúlt évben.

Kívánok mindenkinek
egészséges, békességes, bol-
dog új évet a Szent Erzsébet
Karitász Csoport tagjai nevé-
ben.  

szöveG: 
tóth lászlóné
KAritász
Csoportvezető

„nem számít,
hoGy mennyit
ADunK, hAnem,
hoGy meKKorA

szeretetet
feKtetünK 
Az ADásbA.”

/KAlKuttAi szent
teréz AnyA/

(A leGszebb iDézeteK
teréz Anyától)

A karitász csoport 2023-as évzáró ünnepsége

Mivel ebben az évben
ünnepelhetjük Móczár
Alajos polgármesterré vá-
lasztásának 150. évfordu-
lóját, szükségesnek tartot-
tam, hogy erről a jeles ese-
ményről egy rövid írásban
külön is megemlékezzünk
a Jászvidékben. 

Az 1874. év február 11-én
tisztújítás volt Árokszállá-
son. Állítólag megegyezett a
két párt, a nagyközséget és a
rendezett tanácsú várost
óhajtók tábora. Az egyezség
a rendezett tanácsú városi
státusz felvétele mellett dön-
tött, és arról is, hogy a két

párt vezetői milyen tisztsé-
geket kapnak majd. A rende-
zett tanácsú várost óhajtók
közül került ki a polgármes-
ter, Móczár Alajos személyé-
ben, aki Jászárokszálláson
született 1819. augusztus 2-
án. Apja Móczár Antal, anyja
Csikós Erzsébet, felesége
Mészely Terézia volt.

Árokszállás 1886-ban le-
mondott a rendezett tanácsú
város jogáról és községgé
alakult. Ez azt jelenti, hogy
Móczár Alajos 12 éven át vi-
selte városunkban a polgár-
mesteri tisztséget. Noha
nem volt iskolázott ember,
tekintélye alkalmassá tette
őt arra, hogy ő legyen Jászá-
rokszállás első és egyetlen
XIX. századi polgármestere.
Móczár Alajos 1889. január

22-én, 69 évesen elhunyt.
Idézet a nekrológjából:

„A jász közélet egyik legnép-
szerűbb és legtisztesebb alakja
pihenni ment a napokban, el-
szenderült csendesen a soha
fel nem ébredésre csendesen
kibékülve magával és mások-
kal, mint ahogy csendesen és
békésen pergette le élete szá-
mos óráit. Pedig sok oka lehe-
tett volna a sors csapásai ellen
zúgolódni. (…) Nem törté-
nelmi alak, melyet az utókor-
nak megőriznek, nem időszaki
nagyság, melynek hiúságát
egy ország sajtója legyezgette,
de a nemzet egy oly példás
tagja volt, kihez, ha nagy
számban egyedei hasonlítaná-
nak, Magyarország volna a
legboldogabb és legtekintélye-
sebb ország.”

2024. jAnuár 26. | pénteK
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Az elmúlt év fáradalmait
kipihenve, megújult erővel
kezdtük az új évet.

2024. január 11-én dél-
után tartottuk meg az év
első összejövetelét.

Tagjaink 70 %-os részvétel-
lel tisztelték meg a tisztújító
közgyűlést. A beszámolók, je-
lentések és a munkaterv elfo-
gadása után megválasztásra
került az új vezetőség 5 éves
időtartamra. Az elnök Mó-

czár Sándorné, elnökhelyet-
tes Csomor János, elnökségi
tag Magdáné Csatai Mária
lett. Az ellenőrző bizottság

vezetője Nádas Illés, tagjai:
Tábori Béla Lászlóné és Mol-
nár György lettek. Jó munkát
kívánunk az új vezetőségnek!

év véGi számvetés

szöveG: 
fölDi józsef

szöveG: náDAs illés
fotó: AnDré józsef
istvánné

Januári tisztújító gyűlés

KertbArát Kör
jAnuári eseményei

– választás  –

móCzár AlAjos
jászároKszállás leGelső

polGármestere

# #

Köszönetnyilvánítás
Ezúton szeretném megköszönni városunk polgármester asszonyának

– Antal Péterné Szerző Ildikónak – és képviselő-testületének
a 2023-ban felénk irányuló megtisztelő figyelmüket.

A gondoskodás és odafigyelés ebben a korban már elengedhetetlen.
Munkájukhoz további sok sikert és kitartást kívánok!

Kaszab Béláné Csalári Margit

FIZETETT HIRDETÉS
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„Te hol töltötted Szilvesz-
ter éjszakáját?” Erre a kér-
désre megannyi válasz tud
érkezni. Otthon a családdal,
barátokkal egy házibuliban
vagy szórakozóhelyen, eset-
leg egy városi rendezvé-
nyen. Bárhogy is zajlott az
aznap este, egy eseménydús
évet tudhatunk magunk
mögött, ezzel teret adva új
lehetőségeknek az új esz-
tendőben. 

A 2022-es év sikere láttán vá-
rosunkban a 2023-as év utolsó
napján ismét megrendezésre
került a II. Szilveszteri Bál Mo-
zsárné Deák Mónika és férje,
Mozsár János szervezésében. A
második alkalommal megren-
dezett bál sikere kétségtelen
volt, az esemény teltházas volt
130 fő jelenlétében. A rendez-
vény népszerűsége túlnőtte vá-
rosunk határait. Érkeztek szó-
rakozni vágyók Aszódról, Jász-
boldogházáról, Salgótarjánból
és Megyhídról is.

A talpalávalót Czuczu
László szolgáltatta. A vendé-
gek kívánsága szerint ját-

szotta a különféle zeneszá-
mokat, így többféle műfajból
csendültek fel dalok, mint
például mulatós zene, retro
és társastánc. Az ízletes va-
csorát a Buffalo Grill és Pizzé-
ria szolgáltatta, míg a külön-
féle üdítőket és röviditalokat

Jakus Gyula és André Edit biz-
tosította. Emellett a biztonság
fenntartását és a nyugalmas
szórakozást a Jászárokszállási
Polgárőr Egyesület segítette.

Mikor éjfélt ütött az óra, a je-
lenlévők nemzetünk Himnu-
szával és egy-egy pohár pezs-
gővel köszöntötték az újévet.

A Penny Markettel szemben
található parkolóból lehetőség
volt megcsodálni a meglepe-
tés tűzijátékot is. A mulatság
hajnali négyig tartott, a vissza-
jelzések alapján mindenki re-
mekül érezte magát az este fo-
lyamán.

A szervezők határozottan
tervezik a III. Szilveszteri Bál
megrendezését, ahová ismé-
telten várják az érdeklődő-
ket, hogy egy felejthetetlen
mulatozás keretein belül bú-
csúztassák 2024-et, és kö-
szöntsék 2025 újabb izgal-
mait és csodáit.

Visszatekintve a múlt
évre, most egy kis nosztal-
giát érzek egy-egy túra
kapcsán.

Összegezve a tavalyi évet:
közel 800 km-t tettem meg
gyalog, az ország különböző
tájegységein át. Ebből több
mint 300 km-t a Kéktúrán
barangoltam.

Sok olyan momentum van,
amelyre most, írás közben
visszagondolok, és jó érzés-

sel tölt el. Számtalan kilomé-
ter és szebbnél szebb táj
után rájössz, hogy milyen
szép is Magyarország.

Voltak olyan percek, órák,
amelyeket nem felejtek el és
mindig jó emlékezni rá. Ilyen
volt, amikor Pomáznál több
mint egy órát vártunk a reg-
geli buszra, hogy eljuthas-
sunk Dobogókőre, ahonnan
a túra indult. Aztán a Bör-
zsönyben közel 40 cm-es hó
borította tájon botladoz-
tunk.

Amikor letudod a távot és
már szeretnél hazafelé jönni,
még akkor is érhet meglepe-

tés. A vonat meghibásodása
miatt a szerelvényt vissza-
húzták Szokolyára. Ekkor jut
eszedbe, hogy a csatlakozó
járatot is lekésheted.

Ilyenkor azt mondod ma-
gadban, hogy még menni
kellett volna, pedig már így
is sokat mentél, elfáradtál.

Voltak olyan szakaszok,
amelyeket szívesen újra meg-
csinálnál. Nekem ilyen a Bubo-
rék-völgy medvehagyma vi-
rágzás idején vagy  a Gaja-
szurdok. De ilyen volt a Kab-
hegy és a Nagy-Gete meredek
oldalán felkapaszkodni. Viseg-
rádon az utolsó kilométereket
szinte futva tettük meg, hogy a
pecsét is meglegyen és ne kell-
jen egy órát várni a következő
járatra. De mégis ezek azok a
pillanatok, amelyek egy-egy
túrát emlékezetessé tesznek.
Talán ezért is érdemes sok-
szor korán kelni, buszozni, vo-
natozni és izgulni, hogy idő-
ben a kezdőponthoz érünk-e.

2024. lesz az az év, amikor
már nem kell sokat menni,
hogy elmondhassuk ma-
gunkról: megcsináltuk.

Ezzel a bölcs gondolattal
zárom beszámolómat: „Soha
ne add fel, mert egy napon
visszanézel és büszke leszel,
hogy kitartottál!”

Összefoglaló a 2023. évi
káreseti illetve szabadidős
eseményeinkről 

Az elmúlt évek riasztásainak
számát tekintve, 2023-ban re-
kordszámú riasztással zártuk
az évünket, összesen: 195.
2022-höz képest 41%-kal

több esethez kaptunk hívást,
ami leginkább a megnöveke-
dett viharkárok esetszámának
köszönhető. 

A tavalyi év első bevetése ja-
nuár 2-án éjjel történt. Egy
helyi lakóház melléképületé-
nek tetőszerkezete gyulladt ki,
ami részben át is terjedt a fő-
épületre. Sajnos az év folya-
mán több hasonló esethez kel-
lett vonulni. A beavatkozások
alkamával viszont sikerült a
tüzet annyira megfogni, és el-
oltani, hogy így az ingatlan
nem semmisült meg teljes
egészében. Az év utolsó bea-
vatkozását igénylő esete dec-
ember 30-án este volt Visznek
és Tarnaörs között, ahol mű-
szaki mentést kellett végezni.

Tavaly a riasztások több,
mint 50%-a műszaki mentés-
hez (100 eset), míg 20%-a tű-
zesethez szólt. A maradék
közel 29% a téves, a kiérkezés
előtt felszámolt illetve a szán-
dékosan megtévesztő bejegy-
zést kapta. 

Az esetek 41%-a a nyári hó-
napokban jelentkezett, a fent
már említett viharkárok miatt.
Június volt a legsűrűbb hónap
az évben, 35 riasztással.

A Mátrában lezúduló nagy-
mennyiségű csapadék június
9-ére térségünkben is tető-
zött. A vámosgyörki Rédei-

Nagy pataknál megelőző jel-
leggel homokzsákos védeke-
zés történt.

A vonulások 42%-a hely-
ben, 58%-a pedig a közeli te-
lepülésekre történt. Ezen
adatok láthatóak a fenti di-
agramon.

Egyesületi programjaink,
amelyek bővebben képekkel
az interneten is olvashatóak
(https://www.facebook.com
/tuzoltosag.jaszarokszallas):

Áprilisban részt vettünk a
jászberényi Mentőkutyás Vi-
lágnapon.

Májusban városunkban
először került megszerve-
zésre a „Gyereknap alkal-
mából járjuk körbe Jászá-
rokszállást!” elnevezésű
program, aminek tűzoltósá-
gunk is egyik állomáshelye
volt. 

Augusztusban szerveze-
tünk meghívást kapott Jászá-
góra a Hagyományőrző Csa-
ládi Napra, amire egy egy-
séggel ellátogattunk.

Szeptemberben részt vet-
tünk az MTSZ szakmai napon
Balatonföldváron, házi hor-
gászversenyt tartottunk egye-
sületi tagjainknak, illetve a
helyi Fut-Árok futóversenyen
segítettünk biztosítani a forga-
lomtól lezárt útszakaszt.

Az adventi időszakban ismét
megtekinthető volt karácsonyi
díszkivilágításunk.

Decemberben ellátogatott
hozzánk a Mikulás, akit a

laktanya előtt közös éneklés-
sel köszöntöttünk, majd 10-
én, vasárnap a laktanya abla-
kában fényderült a 10-es
számra a helyi élő adventi
naptár keretében. Egyesületi
tagjainkat és az arra járókat
forró teával, forralt borral és
zsíros kenyérrel vendégel-
tük meg. 

Több esetben is beszámol-
tunk Spisák-Ács Adrienn és Spi-
sák Róbert egyesületi tagjaink
2023. évi futó sikereiről, amit a
szervezet színeiben tettek.

Év közben sikeresen részt
vettünk több országosan meg-
hirdetett pályázaton, amivel
leginkább eszközparkunkat
tudtuk bővíteni és a 30 éves
gépjárműfecskendőinket tud-
tuk felújíttatni.

Kérjük, idén is 
támogassa adója 1%-
val jászárokszállás

város önkéntes 
tűzoltó egyesületét!

Adószám:
18831827-1-16
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szöveG: mAjorné KAposznyáK áGnes,
mezei tibor

szöveG: 
KóKAi béláné

szöveG: 
jAKus fAnni AnnA

tűzoltósáGunK híreitúrAbeszámoló

A szilveszteri túra résztvevői

ii. szilveszteri bál

130 fő ünnepelte együtt az új év kezdetét


